Российская Федерация

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Славянская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                   №190/2

«О проведении оценочных процедур

в 1 и 2 учебной четверти»

                Согласно плану внутришкольного контроля на 2024-2025 учебный

год, в соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации, итоговой

аттестации, а также системе оценки достижения предметных, личностных и

метапредметных результатов обучающихся МАОУ «Славянская ООШ», на

основании Письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки № 01-161/08-01 и Министерства Просвещения Российской Федерации

№СК-228/03 от 06.08.2021г., на основании решения Педагогического совета

(Протокол №1 от 30.09.2024г.)-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 1 и 2 четверть (Приложение 1).

2. Текущие контрольные работы (уровень образовательной организации):

- записи в журнал о проведении контрольных работ вносятся в

соответствии с утвержденным графиком;

- оценка, полученная по контрольной работе, выставляется на текущую

страницу журнала с пометкой и весом оценки КР.

3. Стартовая работа в 1 и 5 классах (уровень образовательной организации):

- записи в журнал о проведении работ вносятся в соответствии с

утвержденным графиком;

- оценка, полученная по контрольной работе, выставляется на текущую

страницу журнала с пометкой и весом оценки КР.

4. Административная контрольная работа (далее - АКР) (уровень

образовательной организации):

- записи в журнал о проведении работ вносятся в соответствии с

утвержденным графиком;

- оценка, полученная по контрольной работе, выставляется на текущую

страницу журнала с пометкой и весом оценки АКР.

5. Баник Л.В. разместить данный приказ (с Приложением 1) в Электронном

Журнале.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  А.В. Сушкова

Приложение 1

          К приказу №190/2 от 30.08.2024г.

«О проведении оценочных процедур в 1 и 2 учебной четверти»

График оценочных процедур на 1 полугодие (1 и 2 учебная четверть) 2024-2025 учебного года

ТК – тематическая контрольная работа

АКР – административная контрольная работа

№п/п Предмет

учебного плана

Класс Оценочные процедуры по инициативе ОО Региональные

оценочные

процедуры

Федеральные оценочные

процедуры

Дата Вид работ №

урока

Объем

времени

 Дата Вид

работ

№

урока

Объем

времени

1  1 12.09.24. Стартовая комплексная

диагностическая работа

2 40 мин.

2 Математика 2

13.09.24. АКР 2 40 мин.

27.09.24. ТК Контрольная работа

№1 «Нумерация чисел

от1 до 100»

2 40 мин.

05.11.24. ТК Контрольная работа

№2 «Числовые

выражения»

2 40 мин.

02.12.24. ТК Контрольная работа

№3 «Сложение и

вычитание в пределах

100»

2 40 мин.

20.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Русский язык 11.09.24. АКР 2 40 мин.

26.09.24. ТК Контрольный диктант

«Речь и предложение»

2 40 мин.

06.11.24. ТК Контрольный диктант

«Слова»

2 40 мин.

03.12.24. ТК Проверочный диктант

«Правописание слов с

безударным гласным

звуком  в корне»

2 40 мин.

19.12.24. ТК Контрольный диктант

по теме «Звуки и буквы»

2 40 мин.

23.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов)

2 40 мин.

Литературное

чтение

06.12.24. ТК Контрольная работа

за 1 полугодие

2 40 мин.

Иностранный

язык

(английский)

05.12.24. ТК Контрольная работа

«Мир моего «Я»

2 40 мин.

Окружающий

мир

17.09.24. АКР 2 40 мин.

18.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

3 Математика 3

12.09.24. АКР 2 40 мин.

25.09.24. ТК Контрольная работа

№1«Табличное

умножение и деление»

2 40 мин.

18.12.24. ТК Контрольная работа

«Нахождение доли

величины»

2 40 мин.

23.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Русский язык 17.09.24. АКР 2 40 мин.

22.10.24. ТК Контрольный диктант

«Предложение»

2 40 мин.

19.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Иностранный

язык

(английский)

24.10.24. ТК Контрольная работа

№1 «Мир моего «Я»

2 40 мин.

24.12.24. ТК Контрольная работа

№2 «Мир моих

увлечений»

2 40 мин.

Окружающий

мир

13.09.24. АКР 2 40 мин.

20.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

4 Математика 4

11.09.24. АКР 2 40 мин.

25.09.24. ТК Контрольная работа

«Сравнение чисел в

пределах 1000 000»

2 40 мин.

19.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Русский язык 16.09.24. АКР 2 40 мин.

23.10.24. ТК Контрольный диктант

«Знаки препинания в

предложениях с

однородными членами»

2 40 мин.

17.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Иностранный

язык

(английский)

24.10.24. ТК Контрольная работа

№1 «Мир моего «Я»

2 40 мин.

26.12.24. ТК Контрольная работа

«Мир моих увлечений»

2 40 мин.

Окружающий

мир

13.09.24. АКР 2 40 мин.

20.10.24. ТК Контрольная работа

«Экологические

проблемы

взаимодействия природы

и человека»

2 40 мин.

20.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

5 Русский язык 5

17.09.24. Стартовая

диагностическая работа

К/Р №1

2 40 мин.

20.11.24. ТК Сочинение К/Р №2 2 40 мин

04.12.24. ТК К/Р №3

«Лексикология»

2 40 мин

19.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин

Литература 11.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин.

27.12.24. ТК Контрольная работа

«Литература и жизнь»

2 40 мин.

Математика 12.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин

07.11.24. ТК Контрольная работа

«Натуральные числа и

ноль»

2 40 мин

23.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

Всеобщая

история

18.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин.

Основы духовно-

нравственной

культуры

народов России.

Истоки

5

16.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин.

Биология 23.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин

Функциональная

грамотность

10.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин

Музыка 09.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин.

Физическая

культура

13.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин

Изобразительное

искусство

25.09.24. Стартовая

метапредметная

диагностическая работа

2

40 мин.

Труд

(технология)

Иностранный

язык (английский

язык)

20.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин.

04.10.24. ТК Контрольная работа

№2 «Школьные дни»

2 40 мин.

25.10.24. ТК Контрольная работа

№3 «Я и мой мир»

2 40 мин.

28.11.24. ТК Контрольная работа

№4 «Описание дома»

2 40 мин.

20.12.24. ТК Контрольная работа

«Семья»

2 45 мин.

География 24.09.24. Стартовая

диагностическая работа

2 40 мин.

6 Математика 6

16.09.24. АКР 3 40 мин.

11.10.24. ТК Контрольная работа 2 40 мин.

6

«Натуральные числа»

11.12.24. ТК Контрольная работа

«Дроби»

2 40 мин.

20.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Русский язык

13.09.24. АКР 2 40 мин.

16.10.24. ТК Контрольная работа

«Текст. Функциональные

разновидности языка»

2 40 мин.

15.11.24. Сочинение-описание

природы и местности»

2 40 мин.

21.11.24. ТК Контрольная работа

«Лексикология. Культура

речи.»

2 40 мин.

12.12.24. ТК Контрольная работа

«Словообразование.

Орфография»

2 40 мин.

19.12.24 Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

25.12.24. ТК Контрольная работа

«Имя существительное»

2 40 мин.

Обществознание 10.09.24 АКР 2 40 мин.

24.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин

Иностранный

язык (английский

язык)

25.09.24. ТК Контрольная работа

№1 «Кто есть кто?»

2 40 мин.

17.10.24. ТК Контрольная работа

№2 «Вот и мы! Предлоги

места и времени»

2 40 мин.

08.11.24. ТК Контрольная работа 2 40 мин.

№3 «Поехали!

Повелительное

наклонение»

05.12.24. ТК Контрольная работа

№4 «День за днем.

Простое настоящее

время»

2 40 мин.

26.12.24. ТК Контрольная работа

№5 «Праздники.

Настоящее длительное

время»

2 40 мин.

7 Алгебра 7

13.09.24. АКР 3 40 мин.

06.11.24. ТК Контрольная работа

«Рациональные числа»

2 40 мин.

20.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Вероятность и

статистика

25.12.24. ТК Контрольная работа

«Представление  данных.

Описательная

статистика»

2 40 мин.

Русский язык 11.09.24. АКР 2 40 мин.

16.09.24. Сочинение на

лингвистическую тему

2 40 мин.

01.10.24. Сочинение-рассуждение

на тему «Хочу» и «надо»

2 40 мин.

15.10.24. Сочинение «Что значит

быть гражданином»

2 40 мин.

26.11.24. Изложение по

Л.Успенскому

«Географические

названия»

2 40 мин.

03.12.24. ТК Диктант с 2 40 мин.

7

грамматическим

заданием «Причастие»

19.12.24. Сочинение-описание

картины В.А. Тропинина

«Портрет сына»

2 40 мин.

24.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

3 40 мин.

Иностранный

язык

(английский)

18.09.24. АКР 2 40 мин.

02.10.24. ТК Контрольная работа

№2 «Стили жизни»

2 40 мин.

24.10.24. ТК Контрольная работа

№3«Литература»

2 40 мин.

27.11.24. ТК Контрольная работа

№4 «Внешность и

характер»

2 40 мин.

18.12.24. ТК Контрольная работа

«Средства массовой

информации»

2 40 мин.

Физика 26.12.24. ТК Контрольная работа

«Механическое

движение»

2 40 мин.

8 Алгебра 8

13.09.24. АКР 2 40 мин.

11.11.24. ТК Контрольная работа

«Квадратные корни.

Степени. Квадратный

трехчлен»

2 40 мин.

16.12.24. ТК Контрольная работа

«Алгебраическая дробь»

2 40 мин.

20.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Геометрия 10.10.24. ТК Контрольная работа 2 40 мин.

8

«Четырехугольники»

12.11.24. ТК Контрольная работа

«Подобные

треугольники»

2 40 мин.

Вероятность и

статистика

06.12.24. ТК Контрольная работа

«Статистика множества»

2 40 мин.

Русский язык 11.09.24. АКР 2 40 мин.

07.10.24. Сочинение «Нужно ли в

наше время читать

книги?»

2 40 мин.

21.10.24. Сжатое изложение «Как

раньше взрослели»

2 40 мин.

04.12.24. Подробное изложение по

К.Паустовскому «Первый

снег»

2 40 мин.

23.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Физика 13.12.24. ТК Контрольная работа

«Тепловые явления»

2 40 мин.

Информатика 02.12.24.

ТК Контрольная работа

«Элементы

математической логики»

2 40 мин.

Иностранный

язык

(английский)

20.09.24. Входная контрольная

работа №1

2 40 мин.

01.10.24. ТК Контрольная работа

№1 «Общение»

2 40 мин.

06.11.24. ТК Контрольная работа

№3«Продукты питания и

покупки»

2 40 мин.

29.11.24. ТК Контрольная работа

№4 «Великие умы

2 40 мин.

8

человечества»

26.12.24. ТК Контрольная работа

№5 «Будь самим собой»

2 40 мин.

Химия 20.11.24. ТК Контрольная работа

№1 «Вещества и

химические явления»

2 40 мин.

Обществознание 16.09.24. АКР 2 40 мин.

09.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

География 17.09.24. АКР 2 40 мин.

19.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

9 Алгебра 9

13.09.24. АКР 2 40 мин.

25.10.24. ТК Контрольная работа

«Уравнения с одной

переменной»

2 40 мин.

02.12.24. Контрольная работа

«Системы уравнений»

2 40 мин.

20.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Геометрия 22.10.24. ТК Контрольная работа

«Решение

треугольников»

2 40 мин.

05.11.24. ТК Контрольная работа

«Преобразование

подобия», «Метрические

соотношения в

окружности»

2 40 мин.

Русский язык 20.09.24. АКР 2 40 мин.

02.10.24. Изложение по 2 40 мин.

9

9

В.П.Некрасову «О

прошлом с улыбкой»

23.10.24. Сочинение-рассуждение

на тему «Что значит быть

добрым?»

2 40 мин.

08.11.24. Сочинение-рассуждение

«Что такое жизненные

ценности?»

2 40 мин.

06.12.24. ТК Контрольная работа

«Сложносочиненное

предложение»

2 40 мин.

16.12.24. Сочинение-рассуждение

«В чем проявляется сила

духа?»

2 40 мин.

18.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Литература 27.12.24. ТК Контрольная работа

«Лирика в поэме

А.С.Пушкина «Медный

всадник»

2 40 мин.

Иностранный

язык

(английский)

11.09.24. Входная контрольная

работа №1

2 40 мин.

01.10.24. ТК Контрольная работа

№2 «Праздники»

2 40 мин.

29.10.24. ТК Контрольная работа

№3 «Образ жизни и среда

обитания»

2 40 мин.

04.12.23. ТК Контрольная работа

№4

«Очевидное-

невероятное»

2 40 мин.

25.12.24. ТК Контрольная работа 2 40 мин.

9

9

№5 «Современные

технологии»

Химия 18.09.24. ТК Контрольная работа

№1 «Повторение и

углубление знаний

основных разделов курса

8 класса»

2 40 мин.

06.11.24. ТК Контрольная работа

№2 «Электролитическая

диссоциация.

Химические реакции в

растворах»

2 40 мин.

Биология 16.10.24. ТК Контрольная работа

«Структурная

организация живых

организмов»

2 40 мин.

19.12.24. ТК Контрольная работа

«Решение генетических

задач»

2 40 мин.

Обществознание 17.09.24. АКР 2 40 мин.

17.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

Физика 18.11.24. ТК Контрольная работа

«Механическое

движение»

2 40 мин.

Информатика 13.12.24. ТК Контрольная работа

«Моделирование как

метод познания»

2 40 мин.

География 12.09.24. АКР 2 40 мин.

17.10.24. ТК Контрольная работа

«Металлургический и

машиностроительный

2 40 мин.

комплекс»

26.12.24. Полугодовая К/Р (оценка

уровня достижения

предметных результатов

2 40 мин.

		2024-09-23T14:49:09+0200
	Сушкова Алёна Владимировна